I. „Ad Maiorem Dei Omnipotentis Laudem et Glo
riam, Beatissimae item Virginis Mariae, Sanctorumque 
Coelestimn Spirituum honorem. Praesentibus omnibus et 
singulis, quibus expedit scire universis notum facio: Quod 
postquam Deo benedicente certam exiguam congregassem 
pecuniariam substantiam, in id cumprimis me posui, ut 
certis meis dudum iam praeconceptis, ut opinor, saluta
ribus intentionibus satisfacerem, quemadmodum etiam ex 
parte retroactis proxime annis Deo id optime adiuvante 
quaedam fini percupito mancipavi; restabant proinde duo 
vel tres fundandi e Cognatione mea Iuvenes, quos quia

Revolutionis Bocskayanae, inter reliqua, pretiosus etiam Regni The
saurus Prothocola nimirum Capituli Nittriensis usque ad annum 
1520 inclusive ablata sunt et (ut constans fama ferebat) in Tran- 
sylvaniam deportata, auditur autem, quod dicta Prothocola etiam 
num in mentionatis partibus Transylvanicis extent; Ideo una cum 
I. Statibus Regni apud SSmam Mattem demisissimo instabunt, super 
ordinanda aliqua modalitato, qua perquiri et rehabori possent dicta 
Prothocola. 5-o. Dni Ablegati primo apud I. Cameram Ungaricam, 
doin necessitate forento cum adiumento VClori apud Regiam Mat
tem efficaciter instabunt, pro portione. Ecclesiam concernente, ex 
substantia proventuum pie defuncti Dni Eppi S. R. I. Comitis Er- 
nesti ab Harrach et Rorau. 6-o. Quoad reliqua puncta commune Y. 
Cleri nogotium tangentia, uti, ne longo tempore Beneficia cum tem
porali ot spirituali Ecclesiarum detrimento vacaro sinantur, sed et 
tempore vacantiao de necessariis ex proventu currente Ecclesiae 
provideantur, sicuti et reliquis, pro emolumento Ecclesiarum Dei, 
cum caotoro Y. Clero rito accomodandis negotiis adlaborabunt. Da
tum ex Consistorio dio 10 Maü A. 1741. (Prot. 102. fol. 170.)
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hisce penuriosissimis temporibus fimdare haud suffecis
sem, sed et vitae humanae inconstantiam saepius reco
lendo differre minime cupcrem, hinc hac vice hisce fun- 
dationalibus (proxime fassionalibus meis includendis) Li
teris fundo, constituoquc exhibendo per manus actu et 
in instanti A. R. P. Friderico Schendl e Societate Iesu, 
Seminarii S. Adalberti Tyrnaviac erecti et habiti Regenti 
in optima argentea, eaque currenti Moneta Rhenenses 
florenos (singulum in Denariis 100 seu grossis 20 com
putando) Mille Sexcentos idest f. 1600, ad locum tutum, 
ideoquc erga sufficientem fundum elocandos, ut ex annuo 
praeattactae 1600 flor. Summae censu sive interessé le
gali, idem A. R. P. Regens, cunctique futurorum anno
rum et Saeculorum AA. RR. PP. Regentes teneatur te- 
neanturque sub conscientia ex nunc pro tunc ac semper 
in posterum, quoadusque videlicet fundatio haec suum 
habuerit cursum, singulo Studiorum anno ad alumnatum 
suscipere pietate, moribus bonis et literis imbuendum, 
instruendumque unum mox expressandum bonae spei de 
Cognatis, Consanguineisque meis Iuvenem, signanter vero 
ac unice germani Fratris mei Christiani Ladislaides, vel 
Sororum mearum Iudithae Egregii quippe D. Ioannis 
Balogh, Magistri Postae Nagy Tapolcsanensis, et Annae 
aeque Sororis meae et Consortis itidem Egregii D. Igna- 
tii Emerici Zlattary de eadem, Haeredes, Successoresque, 
et quidem modalitate sequenti: ut ubi, praerecensitorum 
unum prae alio sors tenuior presserit magis, huius tam
quam pauperioris filius ex attacta fundatione alendus 
suscipiatur. Quodsi autem pracmentionati Fratris mei 
Egregii quippe Christiani Ladislaides, eiusdemque Suc
cessorum masculus penitus defecerit haeres, continuo in 
masculos haeredes ac Nepotes Ioannis Balogh ac Ignatii 
Emerici Zlattary descendentes utpote praecise ex prae
fatis sororibus meis Iuditha et Anna Ladislaides, fundatio 
haec devolvatur; quodsi vero Filius Fratris dicti Christi
ani, Successorumque eiusdem eadem fundatione frui nol
let, vel etiam ob teneram aetatem suscipi nequiret, co
tum ne fundatio facta vacet, Filius dictarum Sororum,
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Successorumque carundem suscipiatur. Ac ubi fore mas
culus successor saepefatorum D. Fratris Christiani et 
Sororum praeattactarum totaliter defecerit,,, ac extinctus 
fuerit, eotmn primo libemm sit illius temporis A. R. P. 
Rectori Collegii S. I. Tyrnaviensis, vel etiam dicti Semi
narii S. Adalberti Regenti quemcunque bonae spei, pau
perem tamen luvenem, signanter vero filium de Haere
ticis natum Parochiae Rajeczensis, ut vel eatenus locus 
ille Haeresi utcunque adhuc infectus, ab errore sensim 
resipiscat, suscipere. Huius porro fundationis meae exe- 
cutorem et inspectorem, idque ob munificum remunera
torem Icsum Christum requiro obsequiose ac statuo ARP. 
Rectorem Collegii S. I. Tyrnaviensis modernum, futuros- 
que in perpetuum eiusdem in Officio Rectorali Succes
sores. Atque ita, uti praemissum haberetur hancee fun
dationem meam Nomini SSmae et Individuae Trinitatis 
consecratam, manu sigilloque propriis roboratam signavi 
et conclusi. Nitriae Anno 1738. Mense Februario, Die 
18-a.u

Fridcricus Schendl Soctis Iesu Ioannes Ladislaides C. N.
Sem. S. Adalberti Regens et Praep. BMV. de Csöp- 

m. p. L. S. pöfeö m. p. L. S.

(Eredetije a nyitrai kápt. magán levélt. F. I. η. 32.)
II. „Sacratissimae Unigeniti ab aeterno Dei Filii 

Iesu Christi Passionis memor, qua universum lapsu primi 
Parentis genus humanum perditum, adeoque me pariter 
miserrimum peccatorem, amarissima morte sua de pote
state diaboli redimere, imo redemptum, de tenebris et 
umbra mortis liaeresis Lutheri eductum, Ecclesiae suae 
Sanctae ac Statui Ecclesiastico indignum annumerare, 
cooptareque dignatus est, in huius proinde pretiosae Pas
sionis Dominicae, bonorumque tum in anima, quam in 
corpore de manu Domini perceptorum, perennem gratia
rum actoriam memoriam, simul et (post decessum meum 
de hac mortali vita) animae meae, mcorumque Cognato
rum, in pace iam quiescentium, universoriunque consan
guineorum meorum huius suffragii capacium nunc defun-
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ctorum, ac in posterum decedentium, Animabus requie 
sempiterna misericorditer tribuenda, vivis vero nunc iis
dem Cognatis, ac impostorum victuris, salute aeterna 
Divinaque benedictione impertienda, praesenti hacce Syn
grapha mea fundo nunc Lectum Sacrum Votivum, de 
Anno in Annum in perpetuum idque singulo Anni Mense 
per aliquem ex Dominis de Capitulo, aut in defectu ho
rum, ex Dominis Capcllanis, ad Aram Dominicae Pas
sionis marmoream, idque si et in quantum fieri posset, 
cuiuslibet Mensis feria sexta hebdomadae illud ipsum de 
Passione Domini (sine Gloria, quod color violaceus ex
cludit) Votivum Sacrum celebrandum, quod sub finem 
Missalis inter Votivas in ordine habetur Missas, cum du
plici Oratione, prima quidem eiusdem Missae currentis 
Domine Deus etc. alia vero huic addenda pro Vivis et 
Defunctis supra expressatis Omnipotens Sempiterne Deus 
etc. Pro hac vero Missa Votiva lecta assigno \ ren. Capi
tulo Rlien. flnos Mille id est fi 1000 quibus, si in vivis 
fieri non posset, post obitum meum ex Substantia mea 
alii Rhen fini Mille adiiciantur, ita ut in posterum sit 
continuo Cantata Missa et non lecta, ex cuius Summae 
legali Interusurio menstruatim, huic Votivo praesentes 
dumtaxat Domini, instar Mattyasovszkiani et Nozdro- 
viczkiano-Tarnocziani Votivi participent, quodipsum de 
Cantato expost Votivo intelligendum esto. Signavi Nitt- 
riac dic 12-a Julii Anno 1747. Ioannes Ladislajdes Can. 
Nittricn. m. p. L. S. — (Eredetije u. o.) Meghalt. 1757. 
január 10-én.1 1735—1757.